



# ЗАКОН

## Хабаровского края

29.10.2014

№ 3

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края

### Статья 1

Внести в статью 23-1 Закона Хабаровского края от 28 марта 1996 года № 33 «О Законодательной Думе Хабаровского края» (Сборник нормативных актов Хабаровской краевой Думы, 1996, № 5; Сборник нормативных правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края, 2001, № 1; Собрание законодательства Хабаровского края, 2004, № 1; 2005, № 7; 2006, № 10, № 12; 2007, № 7; 2009, № 11, ч. 1; 2010, № 3, № 12, ч. 1; 2012, № 10; 2013, № 11, ч. I) следующие изменения:

1) в части 4:

а) последний абзац дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного абзацем четвертым настоящей части»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Заключение Губернатора края на законопроект, указанный в абзаце первом настоящей части и затрагивающий вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, представляется в Думу в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уполномоченным Правительством края органом исполнительной власти края (далее – уполномоченный орган) в Думу экспертного заключения об оценке регулирующего воздействия (далее – экспертное заключение), подготовленного в соответствии с частью 4.1 настоящей статьи.»;

2) абзац первый части 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Законопроект, затрагивающий вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, рассматривается Думой при наличии экспертного заключения.»;

3) в части 5.2:

а) последний абзац дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного абзацем четвертым настоящей части»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Заключение Губернатора края на поправки, указанные в абзаце первом настоящей части и затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, представляется в Думу в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уполномоченным органом в Думу экспертного заключения, подготовленного в соответствии с частью 5.3 настоящей статьи.».

## Статья 2

Внести в Закон Хабаровского края от 27 ноября 1996 года № 86 «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края» (Сборник нормативных актов Хабаровской краевой Думы, 1996, № 17; Собрание законодательства Хабаровского края, 2003, № 5; 2006, № 6; 2007, № 7, № 11; 2009, № 5; 2010, № 10) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 27.1 слово «трудовой» заменить словом «страховой», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», в порядке, установленном статьей 39 Закона Хабаровского края «О Правительстве Хабаровского края» заменить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в порядке, установленном статьей 39 Закона Хабаровского края от 27 ноября 2001 года № 349 «О Правительстве Хабаровского края»;

2) статью 28 после слов «Закона Хабаровского края» дополнить словами «от 27 ноября 2001 года № 349».

## Статья 3

Внести в Закон Хабаровского края от 29 июня 2005 года № 280 «О государственной гражданской службе Хабаровского края» (Собрание законодательства Хабаровского края, 2005, № 7; 2006, № 12; 2007, № 7, № 11, № 12; 2008, № 10; 2009, № 3, № 9; 2010, № 7; 2012, № 12, ч. I; 2013, № 10, ч. I, № 11, ч. I) следующие изменения:

1) в статье 17:

а) в части 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях»));

б) в части 3:

в абзаце первом слово «трудовой» заменить словом «страховой», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» или на назначение пенсии в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях» или на назначение пенсии в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;

в абзаце девятом слово «трудовой» заменить словом «страховой», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;

2) в статье 18:

а) в части 1:

в первом предложении слова «страховой части трудовой пенсии по старости

либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

в третьем предложении слова «страховой части трудовой пенсии по старости либо общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

б) в части 3 слово «трудовую» заменить словом «страховую», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

в) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности), установленной Федеральным законом «О страховых пенсиях».»;

3) в пункте 1 статьи 18.1 слово «трудовой» заменить словом «страховой», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях».

#### **Статья 4**

В части 2 статьи 2 Закона Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 322 «О гарантиях членам избирательной комиссии Хабаровского края, работающим на постоянной (штатной) основе» (Собрание законодательства Хабаровского края, 2006, № 12) слово «трудовой» заменить словом «страховой».

#### **Статья 5**

1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статей 2, 3 и 4 настоящего закона.

2. Статьи 2, 3 и 4 настоящего закона вступают в силу с 1 января 2015 года.

Председатель  
Законодательной Думы  
Хабаровского края



В.В. Чудов